
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 3                     26 января 2018 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 26
    с.Калтай                                       25 января 2018 года  
                                                                                10-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Калтайского сельского поселения от 29
января 2015 года № 145 «О принятии Устава
муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (первое чтение) 

В  целях  совершенствования  отдельных  положений  Устава муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 05
декабря 2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом Томской области от  21  декабря 2017 года № 167-ОЗ «О внесении изменений в
статью 1 Закона Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за
сельскими поселениями Томской области»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить  проект  внесения  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  принятый  решением  Совета  Калтайского
сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, в первом чтении, следующие изменения:
Подпункт 3 пункта 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«3)  В  случае,  если  избранный на  муниципальных  выборах  глава  муниципального
образования,  полномочия  которого  прекращены  досрочно  на  основании  решения
представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, а также

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения

consultantplus://offline/ref=A5B661364339DE5A771FD854EE24D6D5325D08091EE43989301BE886F6G0FCE
consultantplus://offline/ref=D87BBBD8CB0A8249B65135868A05851156DC71FE0004C77790F9B89B2265AEF7E3FD0916608F2ABAA6EF4Ex8FBE


в  случае  отрешения  главы  муниципального  образования  от  должности  на  основании
правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)
обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального
образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
           «29) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за
выполнением  единой  теплоснабжающей  организацией  мероприятий  по  строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения  надежности  и  энергетической  эффективности  системы  теплоснабжения  и
определенных  для  нее  в  схеме  теплоснабжения  в  пределах  полномочий,  установленных
Федеральным законом «О теплоснабжении».».

2. Настоящее решение направить и.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета   
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)             Р.Г. Титов

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 26

